— 1 —

泉州市丰泽区教师进修学校文件
泉丰教进〔2025〕148 号

关于组织开展丰泽区 2025 年高中音乐

片段教学暨课堂教学评优活动的通知
各完中校：

根据《开展 2025 年福建省中小学优质课评选活动的通知（闽教

研〔2025〕9 号）和泉州市教育科学研究院《关于开展 2025 年

泉州市中学学科优质课评选活动的预通知》《关于开展 2025 年

丰泽区中学学科优质课评选活动的通知》（泉丰教进〔2025〕99

号）的精神，为不断深化本区高中音乐教学改革，提高课堂教学

质量，促进学生核心素养的提升，经研究，决定组织开展丰泽区

2025 年高中音乐学科片段教学评优活动，推选优秀选手参加泉州

市中学音乐优质课比赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛条件

参评教师应具备以下条件：

— 2 —

1.热爱教育事业，具有良好的师德形象；

2.具有较强的教育教学能力，未获得省级优质课奖次且参加过校

级以上公开课。

二、参赛时间

5月 6 日（周二上午 8：30现场抽签决定比赛顺序，9:00开

始）

三、参赛地点

 北附中学 A栋录播教室

三、参赛内容与要求

选手自行选取新人音版《高中音乐鉴赏》教材内容的一个课时进

行片段教学展示，现场不提供学生，教师模拟教学情境组织教学，

比赛时间 12分钟。

四、评选办法

1、本次片段教学比赛将评选出一、二、三等奖若干名。

2、根据比赛结果，依据省、市优质课评选文件的方案要求和参赛

条件，择优推荐参加市级评选；

3、未尽事宜或临时变动，另行微信通知。

— 3 —

泉州市丰泽区教师进修学校

二〇二五年四月二十三日